
 

 1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 9322359E00 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione della Centrale Unica di Committenza 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

Determina di aggiudicazione 

Fornitura di numero 545 (cinquecentoquarantacinque) Personal Computer per Amministrazioni della 

Regione FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi 

Procedura Insiel ID 4994 

CIG PRINCIPALE  85423634F3 – CIG DERIVATO 9322359E00 

nella persona dell’Amministratore Unico di Insiel S.p.A, Diego Antonini, giusta delibera assembleare del 31 maggio 2022 

 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per 

l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e 

delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 

9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 preso atto della pubblicazione del Piano per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2020-2022 così come 

predisposto dall’AGID - Agenzia per l’Italia Digitale; 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D. Lgs. 50/2016; 

 premesso che con le Richieste di Acquisto (RdA) numero 116200, numero 116280 e numero 117021 la Divisione 

Servizio Clienti di Insiel S.p.a. ha richiesto di procedere all’acquisizione di 545 (cinquecentoquarantacinque) 

personal computer portatili ad uso della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia in adesione alla convenzione CUC 

“Fornitura Personal Computer per Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer 

Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi” ; 

 preso atto che la convenzione “Fornitura Personal Computer per Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77] 

Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi,  stipulata tra il Servizio Centrale 

Unica di Committenza e Provveditorato della Regione Friuli Venezia Giulia e il Fornitore Aggiudicatario IT 

SOLUTIONS S.P.A. C.F 05773090013 e P. IVA 10184840154, risulta attiva;  

 preso atto che Insiel rientra tra i soggetti che possono utilizzare la Convenzione stipulata con il Fornitore; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € € 329.834,00 

(Euro trecentoventinovemilaottocentotrentaquattro /00), IVA esclusa;; 

 considerato che la fornitura si rende necessaria per adeguare la dotazione dell’hardware della Regione FVG per 

esigenze relative ai dipendenti di tutte le Direzioni regionali;  

http://www.insiel.it/


 

 2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. 
CIG 9322359E00 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 accertata la disponibilità finanziaria alle suddette RdA in seguito all’approvazione da parte dell’area Controllo di 

gestione/PMO Strategico della Divisione Servizio Clienti; 

 preso atto che la convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Committenza della regione FVG “Fornitura Personal 

Computer per Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi 

opzionali e servizi connessi”, risulta attiva; 

 visto l’elenco dei prodotti e servizi richiesti presenti nella convenzione “Fornitura Personal Computer per 

Amministrazioni della Regione FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi 

connessi”; 

 vista la proposta di adesione alla Convenzione Fornitura Personal Computer per Amministrazioni della Regione 

FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi”, a firma del 

Responsabile del Procedimento Alberto Cannella; 

 preso atto che il Fornitore, in data 22/07/2022, ha accettato il preordine predisposto e trasmesso da Insiel; 

DETERMINA 

 di procedere, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 50/2016, alla stipula dell’ordine per la fornitura di personal computer 

portatili ed accessori e servizi connessi, con l’operatore economico IT SOLUTIONS S.P.A. C.F 05773090013 e P. 

IVA 10184840154, aggiudicatario della Convenzione “Fornitura Personal Computer per Amministrazioni della 

Regione FVG [20PGR77] Lotto 3 - Personal computer Notebook, dispositivi opzionali e servizi connessi, per 

l’importo di € 329.834,00 (Euro trecentoventinovemilaottocentotrentaquattro /00), IVA esclusa. 

DELEGA 

 Monica Ferrara, iscritta nel portale eProcurement eappalti FVG della Centrale Unica di Committenza della Regione 

FVG in qualità di punto ordinante, alla sottoscrizione digitale e all’invio dell'ordine 1853 in adesione alla suddetta 

convenzione. 

 

Trieste, 

 

_____________________________________ 

Diego Antonini 

INSIEL S.p.A. 

Amministratore Unico 

http://www.insiel.it/

		2022-07-25T16:35:46+0200
	Trieste
	DIEGO ANTONINI




